

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

Konkordat ze Stolicą Apostolską

Biskupi składają przysięgę na wierność państwu. Nie ziemi wolno posiadać duchowieństwu. Uposażenie proboszczów

Warszawa. Z kół poselskich otrzymała prasa szereg poniższych informacji o konkordacie między Stolicą Apostolską a Rzplita polską.

Konkordat składa się z 28-u artykułów. Artykuły są krótkie, jasno i zwięźle zredagowane, w języku francuskim.

W granicach djecezji naszych wprowadza konkordat zmiany, zacierające ślady politycznych rozbiorów Polski.

Wszystkie djecezje, zarówno łacińskie, jak grecko-łacińskie, będą w całości mieściły się w granicach Rzeczypospolitej, czyli że żadna cząstka Rzplitej nie będzie podlegała pod względem kościelnym żadnemu biskupowi z państwa obcego, z drugiej zaś strony żaden z biskupów polskich nie będzie rozciągał swej władzy na terytorium, należące do obcego państwa.

Biskupem djecezjalnym w Rzeczypospolitej polskiej może być tylko obywatel polski. Wszyscy obecni biskupi mają złożyć przysięgę na wierność państwu polskiemu. Przełożonymi zakonów również będą mogli być tylko obywatele polscy (dotychczas niejednokrotnie stanowiska te zajmowali cudzoziemcy).

Każdy nowy biskup polski będzie mianowany przez Stolicę Apostolską, przed mianowaniem jednak Watykan upewni się, że prezydent Rzeczypospolitej nie założy przeciw danemu kandydatowi weta. Innymi słowy, bisku-

pem będzie mianowany tylko ten duchowny, przeciw któremu nie będzie sporządzonego wyroku.

W razie udowodnienia proboszczowi wikariuszowi i t. d. działalności przeciwności, biskup będzie obowiązany, na żądanie władz państwowych usunąć winnego ze stanowiska.

Kompetencja nuncjusza papieskiego w Warszawie będzie rozciągała się tak że na w. m. Gdańsk.

Co do własności kościelnej nieruchomości, to każdemu biskupstwu ma być pozostawione maksimum 180 hektarów gruntu, każdej parafii zaś od 15 do 30 hektarów, zależnie od klasy gruntu. Ograniczeniem tym co do obszaru nie podlega jednak lasy.

Pensje rządowe dla wszystkich księży w danej djecezji będą wpłacone ogółem na ręce danego biskupa, ten zaś będzie je wypłacał proboszczom i t. d.

Pensja proboszcza ma wynosić 110 zł miesięcznie. Jura stolarz, tj. pobieranie od wirnych opłat za pogrzeby, śluby i t. p., będą nadal zachowane.

Konkordat jest podpisany przez kardynała sekretarza stanu Gaspariego, ambasadora polskiego w Rzymie Skrzyńskiego i postę Stanisława Grabskiego.

Konkordat był zredagowany bardzo szybko, a to ze względu na osobisty udział papieża, który zna doskonale stosunki w Polsce, sam się żywo interesował sprawą konkordatu i śledził przebieg rokowań.

Zatarg rumuńsko-niemiecki

Przed zerwaniem stosunków dyplomatycznych. Przygotowania do konfiskaty majątku niemieckiego w Rumunii

Bukareszt. Rumuński rząd pojął sporządzić listę majątków niemieckich w Rumunii. Majątki te będą skonfiskowane w razie, jeżeli niemiecka odpowiedź na ostatnią notę rumuńską nie będzie zadowalająca. W takim wypadku przedstawiciele dyplomatyczni obu stron natychmiast opuszczą swoje placówki.

Niemieckie banki rozpoczęły gwałtowną kampanję celem obniżenia kur-

su rumuńskiego leja. Dwa największe przedsiębiorstwa niemieckie w Rumunii Aeg i Siemens poczyniły już przygotowania celem oddania instytucji w ręce rumuńskie.

Berlin. Na znak protestu przeciw zarządzeniom rządu rumuńskiego skreślono na tutejszej giełdzie notowania rumuńskiej waluty. Poza to zabroniono niemieckim bankom dokonywania jakichkolwiek transakcji w walucie rumuńskiej.

Przed wybuchem wojny domowej w Rosji.

Trocki gotuje się do zbrojnego wystąpienia. — Zapowiedź bezwzględnej walki.

Lwów. Według otrzymanych z pogranicza sowieckiego wiadomości, Kamieniec w przemówieniu wygłoszonym na zgromadzeniu ludowym, uderzył na alarm, stwierdzając, że ustrojowi sowieckiemu grozi wielkie niebezpieczeństwo ze strony Trockiego i jego zwolenników. — Mimo banicji, Trocki i jego przyjaciele wychekują na odpowiednią chwilę, aby wystąpić do zbrojnej walki z obecnymi władzami Rosji.

Kamieniec zapowiada najbardziej zaciętą walkę z trockistami, ostrzegając ich,

„iż ocy partyjne czuwają i za żadną cenę nie dopuszczą do zakłócenia pokoju komunistycznego”.

Rzecz ciekawa, że Kamieniec równocześnie zaatakował gwałtownie dwóch wybitnych przedstawicieli sowieckich, a mianowicie Rakowskiego, ambasadora w Londynie i Piatakowa, zarzucając im, że są „najniebezpieczniejszymi trockistami”, oni bowiem głosowali na posiedzeniu centralnego komitetu przeciw wydaleniu Trockiego.

bezsennie, ogólnie jednak samopoczucie jest zadowalające. Lekarze zalecają jednak choremu całkowity kilkudniowy wypocinek.

Mussolini ciężko zachorował

Rzym. Wczoraj wieczorem Mussolini zachorował bardzo poważnie. Dyskusja budżetowa, która miała się odbyć w senacie została z powodu choroby Mussoliniego odłożona. W rzymskich kołach politycznych oświadczono, że Mussolini będzie zmuszony z powodu stanu zdrowia swego wstrzymać się przez kilka tygodni od pracy.

Amerykańska pożyczka dla Niemiec

Berlin. Wiadomość o zaciągnięciu 100 milionowej dolarowej pożyczki w Stanach Zjednoczonych przez rząd niemiecki, a nie przez Bank Rentowy jak pierwotnie donoszono, znajduje potwierdzenie.

W Nowym Jorku istnieje przekonanie, że Niemcy spłacą swoje długi w przeciągu 10 do 30 lat z opłatą 7 proc. na rok. Przeważa jednak zdanie, że su ma 100 milionów dolarów jest zbyt wysoka i że należy dać Niemcom tylko tyle, ile dano Polsce, a może nawet jeszcze mniej. Rząd niemiecki musi dać liczne i pewne gwarancje.

Przedwstępne rokowania zostały już rozpoczęte i można się liczyć z tem, że pożyczka dojdzie do skutku w kwietniu lub maju.

Aresztowania w Konstantynopolu

Londyn. W Konstantynopolu dokonano licznych aresztowań wśród gre-

ków, których natychmiast odstawiono do granicy.

Wielką sensację wywołuje aresztowanie b. szefa policji w Konstantynopolu na podstawie raportu, przesłanego przez komitet kontrolujący obce kraje. Z raportu tego okazało się, że szef policji dał się przekupić i dawał mylne informacje co do trzech wybitnych ormiańskich milionerów, którzy osiedlili się w Konstantynopolu. Śledztwo wykazało, że w tej sprawie skompromitowanym jest również b. minister Spraw Wewnętrznych Ferid-Başa, skutkiem czego wydano nakaz aresztowania go.

Propaganda bolszewicka

Propaganda Sowietów w Grecji i Bułgarii działa coraz intensywniej. III Międzynarodówka udzieliła 4 miliony rubli kredytu na cele propagandowe w tych dwóch krajach, na przeciąg 2-ch miesięcy stycznia i lutego.

Celem tej propagandy jest zbolszewizowanie Bułgarii i Macedonii, aby oskrzydlić wpływem swym Turcję.

W marcu jeszcze zeszłego roku Zinowiew obiecał agentom bolszewickim na Bałkanach 10 milionów rubli na cele propagandy.

Zaburzenia komunistyczne w Bułgarii

Duża banda agrarno-komunistów z Sofji napadła na podprefekturę w Godczu, w walce, która się wywiązała padł i zandarm, policja i 2 cywilnych. — Wobec oporu zorganizowanego przez władze przy pomocy ludności, banda wycofała się na terytorium Jugosławii. Wśród napastników poległo 4, 6-ciu jest rannych i władze niejęły i jeńca.

Ameryka nie spieszy się z uznaniem Sowietów.

Waszyngton. Prezydent Coolidge oświadczył, że pogłoski, jakoby Amerika zamierzała w najbliższym czasie uznać sowieci, nie mają uzasadnienia i dotąd niema najmniejszych oznak, by Amerika krok ten uczyniła. Ustąpienie Hughesa nie zmieniło w niczem polityki Ameryki.

Nowa sowiecka przynęta dla kapitalistów amerykańskich

Lwów. Z pogranicza sowieckiego do dosza, o charakterystycznej odezwie, ogłoszonej przez gminę żydowską w Mo-

Piękny gest Paderewskiego

Londyn. Wczorajszy koncert Paderewskiego zamienił się w wielką manifestację na cześć Polski i Paderewskiego go.

Podczas przerwy, na zaproszenie królowej, poseł polski Skirmunt, wprowadził Paderewskiego do loży królewskiej.

Na zapytanie królowej, co go skłoniło do tak pięknej ofiary, jak ofiarowanie całego olbrzymiego dochodu z pięciu koncertów swoich na rzecz angielskich inwalidów wojennych, Paderewski odpowiedział:

„Jest to spłata długu wdzięczności za krew, przelaną przez Anglię w wojnie, która dała Polsce niepodległość.”

Londyn. Wczoraj wieczorem w Albert Hall, w obecności 8 tysięcy słuchaczy, odbył się koncert Paderewskiego. W loży królewskiej znajdowała się królowa wraz z księciem Walji; król, z powodu choroby, nie mógł przybyć na koncert. Poseł Skirmunt miał w swej loży, jako gości, prezesa ministrów Stanley'a Baldwin'a z małżonką, ambasadora włoskiego z małżonką, posła szwajcarskiego, p. Gregory i p. Jurjewiczową. Na koncert przybyła ogromna liczba najwybitniejszych osób z londyńskiego świata arystokracji, finansów, polityki, nauki i sztuki.

Publiczność przyjmowała wielkiego muzyka z niesłychanym entuzjazmem, darząc go wielokrotnie niemiłymi oklaskami.

Przed koncertem ochmistrz dworu, lord Cromer, w imieniu królowej, prosił posła Skirmunta, aby w przerwie odwiedził wraz z Paderewskim królową w jej loży.

TELEGRAMY.

Evakuacja Kolonii a kwestja bezpieczeństwa.

Londyn. Premier Baldwin oświadczył w Izbie Gmin na zapytanie w kwestji ewakuacji strefy kolonialnej, że zależna ona jest wyłącznie od zupełnego wypełnienia artykułu 429 traktatu wersalskiego przez Niemcy i że ewakuacja ta nie pozostaje w żadnym związku z kwestją bezpieczeństwa.

Monarchiści bawarscy przygotowują się do przewrotu

Berlin. Paryski korespondent „Voss. Zig” dowiaduje się, że w Paryżu obiegają pogłoski co do położenia w Niemczech, w poszczególności o możliwości przewrotu w Bawarii.

Rząd Herriota postanowił obstarwać przy ogłoszeniu całego sprawozdania międzynarodowej komisji kontrolnej woj skowej. Zdaje się, że zamiar ten napotka na opór Anglii.

Choroba króla angielskiego

Londyn. Król Jerzy mocno się przeziębził i w skutek silnej gorączki nie opuszcza łóżka.

Londyn. Według dzisiejszego biuletynu o stanie zdrowia króla Jerzego, król cierpi na bronchitis, jako skutek influenzy. Noc wczorajszą król spędził

BIURO ARCHITEKTONICZNE I BUDOWLANE

Inżynierowie architektki

T. Struszkiewicz, M. Burstin, W. Strokołowski

Częstochowa, ul. Hubertowska № 4.

Wykonuje wszelkie roboty architektoniczne i inżynierskie, jak: sporządzanie planów, kosztorysów, obliczeń statycznych, budowę domów dochodowych, dwulini budynków dla użyteczności publicznej, kościołów, zakładów przemysłowych, budynków gospodarczych, remonty i rekonstrukcje, projekty i budowę miast, ogrodów, kolonij urzędniczych i robotniczych, wszelkie konstrukcje żel.-bet., regulacje i kanalizacje miast i t. p.

— PRZYJMujemy RÓWNIEMIEŻ KIEROWNICTWO ROBÓT. —

Tylko w „UNJI”

każdy konsument otrzymuje w sobotę i niedzielę zamiast

10 — 11 PĄCZKÓW

„UNJA” III Aleja I, 54.

Teatr „ODEON”

Program od środy 18 do wtorku 24 lutego 1925 r. Film za którym cały świat szaleje z zachwytu!

„DZWONNIK Z NOTRE DAME”

Monumentalne arcydzieło filmowe w 2 serjach i 12 aktach dawanych w całości. Amerykańskiej wytwórni „Uniwersal film”, New-York.

Osnute na tle nieśmiertelnej powieści

„Notre Dame de Paris”
WIKTORA HUGO.

W roli cyganki Esmeraldy pełna słodyczy, powabu, czaru i ujmującego wdzięku

RUTH MILLER.

W roli garbuska Quasimodo, dzwonnika Katedry „Notre Dame” fenomenalny aktor filmowy

LON CHANEY

k którego genialna kreacja jest szczytem sztuki mimicznej i aktorskiej.

Szczegóły i streszczenie w programach.

Ceny miejsc — na obie serje, demonstrowane razem — podwyższone tylko o 50 groszy.

Ostatni seans o godz. 9-ej wieczorem.

skwie do ludności żydowskiej całego świata. Odezwa nawołuje do czynnego poparcia akcji rządu sowieckiego w sprawie kolonizacji żydowskiej w Rosji. Odezwa ma na celu ściągnięcie do Rosji kapitałów amerykańskich.

Jak się czuje Sawinkow w więzieniu

Praga. Moskiewski korespondent „Prager Presse” odwiedził w więzieniu Sawinkowa, w którego celu więziennej pałi się przez cały dzień światła. Sawinkow odpowiedział, że do Rosji powrócił dobrowolnie, nie konferował z przodem z nikim, jedynie z Krasinsiem rozmawiał w Londynie w r. 1921. Dopiero, gdy zauważył, że liczba jego zwolenników się zmniejsza, postanowił osobiście przyrzec się stosunkom w Rosji. Dziś, oświadczył, nie żałuje tego kroku, podtrzymuje swą deklarację służenia przy Sowietach. Na pytanie, co chciałby powiedzieć światu, Sawinkow wypowiedział szereg komunistycznych frazesów. Sawinkow obecnie pracuje nad nową powieścią.

Burze i śnieżyce

Wiedeń. Wiadomości, nadchodzące z Włoch i Francji, donoszą o niebywałych burzach i śnieżycach. Poziom wody w Rodanie podniósł się o 4 metry ponad poziom normalny. Na granicy włosko-szwajcarskiej panują wielkie zawieje śnieżne, szczególnie nad przełęczą Bernino. Połączenia telefoniczne między Szwajcarią, Włochami i Francją południową są przerwane.

Nad całą Szwajcarią rozszalała się burza. Kolo miejscowości Celle nad morzem Liguryjskim trąba wodna wywrzuciła wielkie szkody. Kilka domów zostało porwanych przez wiatr i zru-

conych na tor kolejowy, wskutek czego ruch pociągów został przerwany. — Słupy telegraficzne zostały połamane, jak zapalki. W miejscowości Sanowa zostały zdemolowane dwie fabryki, a szereg domów silnie uszkodzonych.

W Anglii panują ulewne deszcze. W południowo-zachodniej Anglii zostało kilka osób przyśpiętych przez zalegającą śnieżyce.

Opinia gdańska o pożyczce polskiej

Gdańsk. Omawiając sprawę pożyczki, uzyskanej przez Polskę w Ameryce warszawski korespondent „Danziger Neueste Nachrichten” pisze:

Pożyczka ta będzie miała korzystny wpływ na ogólnie gospodarcze położenie Polski, zwłaszcza zaś dodatni wpływ moralny, albowiem wzmocni zaufanie i ożywi stosunki. Pożyczka oznacza dalej korespondent, jest dla Polski pierwszą zapowiedzią lepszej przyszłości gospodarczej. Poza tym przyczyni się ona do gospodarczego odzrodzenia Polski i będzie miała również doniosłe znaczenie dla Gdańska.

Walka z polskością na Warmji i Mazurach

Królewiec. Z okazji połączenia 9-ciu związków pruskich, pisze „Ostpreussische Zeitung” co następuje:

Połączenie się związków jest radosnym krokiem w sprawie koniecznej potrzeby ujednostajnienia wszystkich organizacji, które pracują dla podtrzymania niemieczności.

Najwięcej bolące kwestje wylaniają się na Wechodzie, więc też z radością

należy powitać fakt, że zmierzają się znowu do energicznej akcji na tym terenie.

Nasz korespondent dowiaduje się, że centrala Heimattienstuu w Berlinie urządziła propagandowe kursy w prowincji Prus Wschodnich.

17 lutego miały się zacząć takie kursy w ławie.

Dalsze kursy mają być otwarte w Elblagu, Biskupcu, Elku i innych miastach, gdzie zamieszkuje ludność polska.

Do wykładów zaangażowano profesorów i docentów uniwersytetu królewieckiego, oraz wybitne siły z prowincji.

Omawiane będą tematy wewnątrzpolityczne i państwowe.

W kursach wezmą czynny udział, za zezwoleniem naczelnego prezesa Prus Wschodnich, przedstawiciele władz miejskich. Na kursy zaproszone będą wybitne osobistości wszystkich zawodów, partji, organizacji i stowarzyszeń.

Planowane są także kursy uniwersyteckie, głównie dla urzędników i nauczycieli w Kwidzynie, Olsztynie i Wystarciu.

Okazuje się więc, że Niemcy z największą energią zaczynają pracować przeciwko polakom, a zwłaszcza przeciwko polakom, zamieszkującym Warmię i Mazury.

Przedczesna fala ciepła na Śląsku i Małopolsce

Kraków. Od kilku dni panują w Krakowie piękne dni, słońce mocno grzeje, temperatura w południe dochodzi do 20 stopni C. Krakowianie urządzają sobie wycieczki za miasto. Na zboczach nasypu kolejowego zapaliła się trawa od porzuconego niedopałka. Trawa była tak

sucha, że do powstałego pożaru musiało wezwać straż pożarną.

Zy Śląska nadchodzą wiadomości, że tam również panuje wysoka temperatura. W niektórych miejscowościach Śląska w południe zanotowano 30 stopni C. Krzewy zazieleniły się. Fijotki nie są rzadkością.

Napady bandyckie w województwie kieleckim

Na jadących furmanką na szosie pomiędzy Zawierciem a Ogrodzicem Władysława Rogonia i Jana Dziarskiego napadło trzech bandytów, uzbrojonych w rewolwery. Bandyty zrabowali napadniętym 20 zł i uciekli do lasu. Policja, zawiadomiona o napadzie, rozpoczęła energiczne śledztwo i napastników wykryła. Są to trzej mieszkańcy wsi Ogrodzienia. Dwuch z nich policja aresztowała, 3-ci zaś po dokonaniu rabunku uciekli do domu.

W ub. niedzielę o godz. 11 wiecz., na powracającego ze służby kolejowej ze stacji Zabkowiec kolejarza Lorenca Antoniego w lesie pomiędzy Zabkowcami a Bielowizną napadł nieznanymi osobnikami z bronią w rękę i zażądał wydania pieniędzy. Lorenc odpowiedział, że posiada przy sobie 4 zł, lecz tych nie da choćby miał być zamordowanym. Wtedy z krzaków w pobliżu dał się słyszeć głos kobiety: „puść go”. Napastnik usłuchał głosu kobiety, dał spokój napadniętemu, sam zaś skierował się w stronę Gołonoga.

Ogłaszajcie się w „GOŃCU CZĘSTOCHOWSKIM”

Szlakiem Orła

Przekład z angielskiego H. J. P.

Jeden z nich, Major Marshall, zabrał głos, ostro i gniewnie, z odciętym lekceważenia. W tej atmosferze rozpaczy nerwy wypowiedział mu posłuszeństwo.

— Ty, Nicku! — rzekł. — Ty jesteś najmniej odpowiedzialnym człowiekiem w garnizonie. Sam o siebie dbać nie potrafisz. Bogu tylko wiadomo, czemu się to dzieje, że cię dotychczas nie uśmiercili; ale jeżeli tak jest, to z pewnością nie dzięki twojej roztopności. Nie rozumiesz znaczenia tego wyrazu.

Nick nie odpowiadał. Zdawać się mogło, że nie słyszy. Stał przed brygadjerem wyprostowany i nieporuszony. W jego chudej smagłej twarzy oczy błysnęły mu, jak dwa węgliki.

— Będzie bezpieczna z mna — rzekł z najwyższą pewnością siebie.

Ale brygadjer nie odpowiadał. Spoglądał badawczo w twarz Nicka, jak człowiek, który przez połowę szkła bada jakieś dalekie, nieznanne przestrzenie.

Po chwili trzeci oficer, który dotychczas milczał, postąpił naprzód. Był to wspaniały mężczyzna Herkulesowej budowy. Głos jego miał dziwnie miękki brzmienie, właściwie niekiedy ludzkiem wysokiego wzrostu.

— Jestem gotów oddać moje życie za bezpieczeństwo miss Roscoe — wy-

mówił.

Nick Rateliffe wzruszył znacząco ramionami, ale nie nic rzekł. Czekał na odpowiedź generała. Ten wstał z łóżka, z widocznym wysiłkiem, co widząc, Nick instynktownie wyścięgnął rękę, jak by śpiesząc mu z pomocą.

General Roscoe pochwytył tę rękę i przemówił wrzeszcząc. Odzyskał już panowanie nad sobą.

— Porozumiemy się, Rateliffe, — rzekł. — Chcesz, abym powierzył córkę moją twojej opiece. Muszę wiedzieć naprzód, jak daleko zamierzasz zejść w obronie jej bezpieczeństwa?

Odpowiedź nastąpiła natychmiast, z pospiechem, jakiego się nie spodziewał.

— Gotów jestem zejść do najdalejszych granic, generale — rzekł Mikołaj Rateliffe, a palce jego ścisnęły, jak stalowe sprężyny, rękę brygadjera, — jeżeli wogóle istnieją jakieś granice. To znaczy, że gotów jestem iść dla niej przez piekło. A strzelam dobrze i nie chybiam nigdy. Czy zaufasz mi pan?

Ołos wzbierał mu nagłym wzruszeniem. General Roscoe nie spuszczał z niego oczu.

— Mogę ci zaufać, Nicku? — rzekł. — Nastąpiła chwila milczenia; a tamci dwaj instynktownie wyczuili, że coś zaszło między tymi ludźmi — jakdś porozumienie nieme, którego nie byli świadkami. Pozem zabrzmiął dobroduszy, niedbaly głos Nicka:

— Nie wiem, generale. Ale jeżeli nie jestem godzien zaufania, bodajbym umarł dziś jeszcze.

General Roscoe położył drugą rękę

na ramieniu młodego oficera.

— Czy tak, Nicku? — rzekł i westchnął głęboko. — A więc, niech tak będzie. Ufam ci.

— To rozstrzyga kwestję — rzekł Nick wesoło. — Spełnie, co przyrzekłem.

Odwrócił się i z pewną czupurnością poszedł ku drzwiom. Ale w proggu zatrzymał się, patrząc wkrótce pomruki na pozostałe w pokoju osoby.

— Może będziesz pan taskaw powie-dzieć miss Roscoe, żeś mnie ustanowił jej opiekunem — rzekł. I powiedział jej pan także, żeby się nie bała. Powiedz jej, że nie jestem takim gburem, na jakiego wyglądam, i że będzie ze mną zupełnie bezpieczna.

Mówił to w pół poważnie, w pół żartobliwie i otworzył drzwi, nie czekając na odpowiedź.

— Wracam do moich ludzi — rzekł i stychał było, jak oddalał się, brzęcząc palaszem i nucąc jakąś kabaretową piosenkę.

II.

W samym środku małego pogranieczy fortu, którym dowodził brygadjer Roscoe, był pokoiik, maleńki, jak celka więzienna, i prawie tak samo pusty, ale będący najbezpieczniejszym miejscem w forcie. Mieszkała w nim córka generała — jedyna biała kobieta w garnizonie — od początku tego szorstkiego obłężenia.

Mając sobie surowo zabronione przez ojca wydalanie się z tego schroniska, bez jego wiedzy, pedziła w niem długie

bezczyne dni, żyjąc wśród tego szarpiącego nerwy chaosu, ale nie biorąc w nim osobistego udziału. Była młodzieńką i nawiążyła do ślepego posłuszeństwa ojcu, którego obustwiała; ina-czej nie byłaby może wytrwała w tem więzieniu odosobnieniu. A byłoby może lepiej dla niej fizycznie a nawet moralnie, gdyby jej dozwolono wychodzić i patrzeć na te wszystkie okropności, jakie codziennie działy się dokoła niej. Z początku dopraszata się, by wolno jej było pomagać w pielęgnowaniu rannych; ale ojciec oparł się temu tak stanowczo, że nie śmiała więcej na-legać. Nie wiedziała więc nic, chociaż słyszała wiele, leżąc po nocach bezsen-nie, z nerwami, napiętymi do niemożli-wości, a rozigrana wyobraźnia snuła przed jej szeroko otwartymi oczyma pasma widziadła, stokroć bardziej prze-rażających, niż sama rzeczywistość, któ-rej jej nie pozwalano oglądać.

Ale wszystko ma swoje granice i przyszedł czas, kiedy Muriel Roscoe, doprowadzona do ostateczności brakiem snu, sprowadzała go sobie za po-mocą środka, od którego w zwykłych warunkach byłaby się odwróciła ze wstrętem.

Przynosiło jej to pewną ulgę, ale po zostawiały ślady, które ojciec jej byłby zauważył, gdyby myśli jej nie była zaprzęgnięta całkowicie przygnatająca go troską. Odpowiedział ja rano i wieczór, ale jej błędny, sztucznie podnie-cony wzrok uchodził jego uwagi.

(D. c. n.)

DAJEMY GŁOS!

O miejsce pod budowę pomnika Henryka Sienkiewicza

Wobec ważności sprawy budowy pomnika Henryka Sienkiewicza chętnie w tej sprawie udzielimy wszystkim głosu na łamach naszego pisma. Sądymy, że w tej ze wszechmiar doniosłej kwestji, obchodzącej ogół społeczeństwa, powinniśmy się wypowiedzieć jasno, zastawiając obywateli naszego miasta, zanim Komitet powożymy w tej mierze decydujące postanowienie.

Szanowny Panie Redaktorze! We wczorajszym „Gońcu” przeczytałem o uchwalonym projekcie budowy pomnika H. Sienkiewicza. Zdziwiłem się bardzo, że komisja projektuje miejsca na postawienie pomnika w takich zapadłych kątach. Bo przecież jeżeli się chce pamiętać tej osoby rzeczywiście uczciwej, to się pomnik stawia na najwidoczniejszym miejscu, a takim widoczniejszym miejscem jest środek placu między ratuszem a kościołem św. Jakóba. Jeżeli w tym miejscu będzie pomnik postawiony, to miasto nasze zostanie znacznie upiększone, gdyż w tym miejscu cała wspaniałość pomnika będzie się wydatniać i Częstochowa przybierze wygląd miasta zachodnio-europejskiego.

Gdy pomnik będzie postawiony na rogu cmentarza kościoła św. Jakóba to będzie robił wrażenie, że stoi jakiś pomnik na grobowcu i wcale miastka naszego nie upiększy, tylko takie będzie miał znaczenie, jak gdyby na pustym placu przy ulicy wybudowano nowy dom. Stały mieszkaniec tej ulicy będzie wiedział, że go tam wybudowano ale przyjezdncemu z innych okolic, trzeba będzie ten dom wskazać. Tak samo będzie się miała rzecz z pomnikiem, a przecież pomnik powinien w takim miejscu stać, żeby był widoczny dla wszystkich.

Z poważaniem F. Pietrzak.

KRONIKA.

Bal reprezentacyjny oficerów garnizonu częstochowskiego. W sobotę, dnia 21 bm. w salach hotelu „Polonia” odbędzie się wielki bal reprezentacyjny oficerów garnizonu częstochowskiego. Jak się dowiadujemy, bal zaszczywa swą obecnością p. Wojewoda kielecki Manteuffel i Dowódca korpusu generał Jung z Łodzi.

Bal rozpocznie się punktualnie o g. 10 i pół wiecz. uroczystym połonem, przeto wszyscy goście proszeni są o nie opóźnianie swego przybycia.

Gospodarze dokładają starań organizacyjnych, to też bal zapowiada się świetnie. Zaangazowano dwie orkiestry: jedną pod batutą p. J. Bursika i druga z jazz-bandem.

Bal reprezentacyjny ma na celu zbliżenie towarzyskie i nawiązanie kontaktu pomiędzy społeczeństwem a miejscowym korpusem oficerskim, z tych więc względów znaczenie balu jest duże.

Zakże stopy procentowe u nas obecnie obowiązują? — Ustawowo w razie zwłoki 15 proc. rocznie, przy zwłoce w placeniu podatków 48 proc. rocznie, Bank Polski liczy przy eskoncie 10 proc. rocznie, Bank Gospodarstwa 15 proc., inne banki 24 proc., w razie redyskonta w Banku Polskim — 20 proc.

W prywatnym obrocie biorą u nas przy pożyczkach 5 — 10 proc. miesięcznie — a te odsetki, jak wiadomo w tej wysokości zaliczane (bo ponad 2 proc. miesięcznie są lichwą) płaci ogromna większość kupców.

Kursy języka Esperanto w Częstochowie
Notatka nasza z d. 8 lutego b.r. pod powyższym tytułem zainteresowała liczne grono miłośników naszego miasta. To też zapisy, odbywające się w szkole powszechnej przy II Alei 35 między g. 8 i pół — 9 i pół wieczorem, zgromadziły szereg osób. Musimy przyznać, że i alifazie rozlezione na mieście w sobotę zeszłego tygodnia spełniły swoje uświadamiające zadanie, bo zwiastcza w ostatnich dniach nasyły chętnych dać się szczególnie odczuć. Pożądaniem by jednak było, by nasza inteligencja więcej jeszcze niż dotąd zainteresowała się sprawą nauki języka międzynarodowego Esperanto i skorzystała z ideowej pracy

S. T. P.

TEODOR ZAJECKI

obywatel m. Częstochowy.

Opatrzony św. Sakramentami, po długich i ciężkich cierpieniach, zmarł dn. 19 lutego 1925 r. przeżywszy lat 85.

Wyprowadzenie zwłok z domu przy ul. św. Rocha Nr. 4 do kościoła św. Rocha odbędzie się dnia 21 b. m. o godz. 9 rano, a po nabożeństwie żałobnym pogrzeb na tymże cmentarzu.

Na smutne te obrzędy krewnych, przyjaciół i znajomych zapraszają

Żona i dzieci.

W drugą rocznicę śmierci ukochanego męża i ojca s. p.

Jana Karwińskiego

odprawione zostanie nabożeństwo żałobne w kościele Im. Marii w piątek dnia 20 lutego 1925 r. o godz. 8 rano. O czym zawiadamiają

Żona i synkowie.

pionierów tego języka w Częstochowie. Należy też podkreślić, że kursy te bezpłatnie i wieczorowe odbywać się będą tylko 2 razy w tygodniu, co sądziemy, powinno również zachęcić naszą pracującą inteligencję. — Otwarcie kursów nastąpi w przyszłym tygodniu. O dniu otwarcia zainteresowani będą powiadomieni w miejscowej prasie.

8 proc. listy zastawne Banku Gospodar. Krajowego. Rada Banku Polskiego postanowiła dopuścić do zastawu w Banku Polskim 8 proc. listy zastawne Banku Gosp. Kr. po wprowadzeniu ich na giełdę warszawską.

Przesunięcie terminu składania zeznań o dochodach. Ukazało się rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 11 lutego 1925 r. w sprawie przesunięcia na rok podatkowy 1925 terminu do składania zeznań o dochodach z art. 49 ustawy o państwowym podatku dochodowym.

Na podstawie części drugiej art. 122 ustawy o państwowym podatku dochodowym zarządza się co następuje:

§ 1. Termin do składania przez osoby fizyczne i spadki wakuujące (nieobjęte) zeznań o dochodach, wyznaczony w art. 49 ustawy o państw. podatku dochodowym (Dz.U.R.P. № 77 z r. 1923 podk. 607) przesuwa się dla wymiaru podatku dochodowego na rok podatkowy 1925 — z dnia 1 marca na dzień 1 maja 1925 r.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu.

Sprawa ustawy o rozjemstwie

Od p. Inspektora Pracy otrzymaliśmy następujące pismo w sprawie projektu ustawy o rozjemstwie:

„Najstarszymi instytucjami rozjemstwa są t. zw. Rady Biegłych, zaprowadzone jeszcze w 1806 r. w Lyonie przez Napoleona I na żądanie fabrykantów jedwabiu, które to Rady i obecnie istnieją w miastach francuskich. W Belgji są stałe instytucje rozjemcze, którym przewodniczą burmistrz czy prezydent miasta. W Holandji organy rozjemcze noszą nazwy Izby Pracy. We Włoszech instytucje biegłych istnieją od 1893 r., w Anglii zaś — od 1872 r. W Szwajcarii stałe instytucje rozjemcze działają na skutek zwrócenia się stron, albo bez zwrócenia się stron z urzędu. — W Niemczech istnieją sądy przemysłowe. Rozjemcze instytucje w Australji, No-

wej Zelandji i kantonie Genewa są dwustopniowe: pierwsza pojedyncza, druga arbitralna przy instytucji centralnej. — Strajki i lokauty po wydaniu orzeczenia rozjemczego są zabronione pod odpowiedzialnością sądową.

W Polsce dotychczas mamy ustawy o załatwianiu zatargów zbiorowych w rolnictwie i dozorców domowych w miastach większych. Projekt ustawy o załatwianiu zatargów przy pracy najemnej opracowało Min. Pracy i Op. Społ. Dotychczas zaś w braku instytucji rozjemczych akcję łagodzenia i rozstrzygnięcia zatargów prowadzi Inspektorzy Pracy.”

„Wieczór dawnej poezji polskiej”
W sobotę, dn. 21 b. m. w sali i Gimnazjum państwowego (III Aleja Nr. 56) odbędzie się „Wieczór dawnej poezji polskiej”, urządzony staraniem uczennicy państwowego Gimnazjum żeńskiego.

Bogaty program wieczoru wykonają uczennice tegoż Gimnazjum w stylowych kostiumach.

Dochód z przedstawienia przeznaczony na Samopomoc szkolną. Bilety w cenie od 1 do 4 zł przy wejściu na salę. Początek o godz. 6-ej wieczorem.

„Iskry”. Zeszyt 7, zawiera dalszy ciąg coraz to ciekawszych wrażeń z podróży na Wschód w artykule T. Radlińskiego „Sto dni w trzech częściach świata”, dalszy ciąg bardzo zajmującej historii „Ogrodu przyrodniczego w Zamku” S. Millera, historję Zamku Krasickich w ziemi sanockiej A. Urbańskiego, nadzwyczaj wesoły opis wrażeń z podróży W. Prądmowskiej w ustępie Anglja, anglicy i ja, dalszy ciąg powieści „Złoty sen Lamikaj” K. Rosinkiewicza, Niepróżniacę próżnowanie, Ciekawe i nieciekawe, Kącik D. Z., oraz łaty redakcji, nie mówiąc o stałym kąciku rozrywek.

Samobójstwo.

Nędra i choroba przyczyna rozpaczliwego kroku.
W ub. środę w mieszkaniu własnym przy ul. Wieluńskiej nr. 20 popełnił samobójstwo przez powieszenie 47-letni Władysław Mazurek, podmajorstry murarski.

Przed kilku laty Mazurek posiadał sklep spożywczy przy ul. Kościuski 19, lecz sklep sprzedał, a otrzymane pieniądze szybko stopniały w okresie dewaluacji. Jął się wtedy dawnego zawodu, w ostatnim zaś czasach pracował w firmie „Alert i Buhle” przy budowie elektrowni w Piotrkowie. Po ukończeniu budowy Ma-

zurek napróżno zabiegał o otrzymanie pracy, aż wreszcie stanęło przed nim wid mo głodu. Dręczyła go przytem nieuczajna choroba gardła. Powziął tedy postanowienie...

W ub. środę około godz. 1-ej po poł., gdy syn Mazurka, 13-letni Mirosław, chodzący do posług sklepowych, powrócił z zajęcia i przestąpił próg mieszkania, oczkom jego przedstawił się straszny widok. W futrynie drzwi pomiędzy dwoma sąsiadującymi pokojami ujrzał wiszącego na sznurze ojca. Wszelki ratunek okazał się daremnym, Zwłoki pozostawiono na miejscu i za wezwano rodzinę, która zamieszkuje w Warszawie.

Straszna śmierć pod kołami pociągu

W ub. środę o godz. 7-ej wiecz. robotnik huty „Raków”, 40-letni Andrzej Liwoch, spinając wagony na placu huty, wskutek nieostrożności dostał się pod koła pociągu, które zmiażdżyły mu czaszki i obie nogi. Przewieziony do szpitala w Rakowie, Liwoch zmarł w kilka chwil, nie odzyskawszy przytomności.

Tabela wygranych na loterii L.O.P.P.

Z biletów nabytych w Syndykatcie Rolniczym — zesłaty wygrane nast. N. N.

(Fanty do odebrania u p. Iwanickiego, w parafji św. Zygmunta, w wydawanie fantów u p. Iwanickiego trwać będzie do 1 marca r. b.)

12114	13985	14106	14426	14745	15017	16210	
116	993	113	363	427	746	118	211
116	14051	118	371	428	747	119	212
117	52	251	712	429	748	20	212
118	53	252	373	430	749	21	224
119	54	253	374	431	750	22	240
121	55	254	375	432	760	47	243
122	57	255	376	433	771	51	244
123	58	256	377	434	772	56	246
124	60	257	378	435	774	82	352
126	61	258	379	436	776	83	361
127	62	259	380	437	777	84	362
128	71	260	381	443	778	85	366
129	72	261	382	444	779	86	367
131	73	262	383	445	780	87	399
135	74	264	384	447	781	88	398
140	75	265	385	448	782	89	399
147	76	266	386	449	783	90	400
148	77	267	387	450	784	91	479
149	85	268	389	601	785	92	491
150	88	269	390	602	786	93	491
13104	89	270	391	609	787	94	492
112	90	271	392	612	788	95	493
113	91	272	393	637	789	96	494
134	92	273	394	638	790	97	495
140	93	274	395	639	791	98	496
142	94	275	396	640	794	99	497
153	95	276	397	644	795	100	498
166	96	277	398	645	796	254	499
185	97	278	399	646	797	276	500
612	98	281	400	647	798	277	501
630	99	282	401	648	799	281	503
631	100	283	402	649	800	286	504
807	103	285	403	650	15005	287	505
829	104	351	420	711	116207	305	507
977	105	352	421	720	16	299	507

TABELA WYGRANYCH

Loterii Państwowej.

W 6-ym dniu ciągnięcia V-ej loterii państwowej loterii klasycznej, głównejsze wygrane padły, jak następuje:

Po **2,000** zł. na N-ry: 363 2898.

Po **500** zł. na N-ry: 7377 42257

Po **250** zł. na N-ry: 2:36 16830

32732 46061 46394.

Po **200** zł. na N-ry: 477 2254

2464 4873 6436 6687 1,780 12781

16383 7110 17969 18375 20067 16164

26194 27497 2752 70848 81773 84703

37909 38565 41388 43304 44608 47457

Po **175** zł. na N-ry: 867 2512 3507

4318 8910 9357 10659 11365 11657

12664 13399 14466 13934 17548 17791

18545 19492 19774 21405 22669 22753

23398 25095 26287 27852 27762 28311

29734 30362 31687 32022 32919 84508

39252 40936 41672 47821 42601 45069

Zarząd Gniazda VI-go żeńskiego

Tow. Gma. „Sokol” w Częstochowie
zawiadamia, że w dniu 22-go lutego 1925 roku o godz. 3-ej po poł. odbędzie się w świetlicy ul. Piotrowska Nr. 3

WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE

Gniazda VI żeńskiego z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Zgromadzenie.
- 2) Wybór prezydium.
- 3) Sprawozdanie z działalności od rozpoczęcia do lutego.
- 4) Rezygnacja członków Zarządu
- 5) Sprawa mandurów.
- 6) Szkoła przeszkolenia wojskowego.
- 7) Wolne wnioski.

Przeto uprasza się druhy o punktualne przybycie, gdyż w tym terminie bezwzględnie na liście druhen zebranie będzie ważne, w drugim terminie o godz. 3 i pół.

CZOLEM!
Zarząd Gniazda VI żeńskiego.

Dnia 22 lutego 1925 r. (w niedzielę)

w Sali Fabryki „IRON” Rościszki 5

odbędzie się:

Staraniem Gniazda I Tow. „SOKÓŁ”

na pożegnanie karnawału.

ZABAWA TANECZNA

na którą ma zaszczyt prosić członków Gniazd miejscowych i wprowadzonych gości

Zarząd.

POCZĄTEK O GODZ. 6-ej WIECZ. KONIEC O 6-ej RANO. — WSTĘP DLA CZŁONKÓW ZE 2 DLA GOŚCI ZE 2. — wraz z garderobą i podatkami miejsc. — Orkiestra doborowa. — Bufet na miejscu. — Nieprowadzić!

Teatr „NOWOŚCI” w Częstochowie DZIŚ i dni następnych

Ostatni seans o godz. 9-ej 30

Sala ogrzana. Sala ogrzana

WINOWAJCA

Przepiękny film francuskiej wytwórni „Eclipse”

Nadzwyczajne przygody człowieka niewinnie zasądanego

na ciężkie więzienie znanego z I serii Procesu Laroque'a.

Ogłoszenia.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie na mocy art. 53 Ustawy z dn. 19 maja 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby podaje do wiadomości, że dnia 21 lutego 1925 r. o godz. 10 rano w Częstochowie przy ul. Jasnogórskiej L. 13 odbędzie się licytacja ruchomości należących do Przedsiębiorstwa budowl. K. Plucik zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch. oszacowanych na zł. 253 gr. 61 składających się z biurka, krytego szafy, biurówki, kredensu, krzesel sześciu, szafy ga-derybów i stołu pokojowego.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie na mocy art. 53 Ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby, podaje do wiadomości, że dnia 21 lutego 1925 r. o godz. 10 rano w Częstochowie przy ul. Krakowskiej L. 104 odbędzie się licytacja ruchomości należących do p. Ziemnickiego Stanisława zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch. oszacowanych na zł. 18 gr. 45 składających się z 1 worka maki pszennej.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie na mocy art. 53 Ustawy z dn. 19 maja 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby podaje do wiadomości, że dnia 23 lutego 1925 r. o godz. 10 rano w Częstochowie przy ul. Kościuskiej L. 79 odbędzie się licytacja ruchomości należących do Przedsiębiorstwa Budowlanego Szymkowiak i S-ka zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch. oszacowanych na zł. 1821 gr. 15 składających się z samochodu fi. Fiat № 1931 typ. 501 cztero osobowy.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie na mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby podaje do wiadomości, że dnia 23 lutego 1925 r. o godz. 10 rano w Częstochowie przy ul. St. Rynek L. 6 odbędzie się licytacja ruchomości należących do p. Rozenbluma H zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch. oszacowanych na zł. 85 gr. 33 składających się z 5 ciu par butów męskich z cholewami, 6-ciu par kamazsz męskich.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie, na mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 r. o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby — podaje do wiadomości, że dnia 23 lutego 1925 r. o godzinie 10 rano w Częstochowie, przy ul. Nowy Rynek L. 6, odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Orbacha A., zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch., oszacowanych na zł. 197 gr. 66, składających się z 20 par bucików męskich chromowanych.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie, na mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby — podaje do wiadomości, że dnia 23 lutego 1925 roku o godzinie 10-jej rano w Częstochowie, przy ul. I. Aleja L. 4, odbędzie się licytacja ruchomości należących do Gabel Szm., zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch., oszacowanych na zł. 19 gr. 31, składających się z dwóch par męskich.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie, na mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby — podaje do wiadomości, że dnia 24 lutego 1925 roku o godzinie 10-jej rano w Częstochowie, przy ul. Krótkiej L. 16, odbędzie się licytacja ruchomości należących do fabryki miar „Szpalten Paweł”, zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch., oszacowanych na zł. 393 gr. 86, składających się z maszyny do pisania, kasy ogniowatej, biurka amerykańskiego z załącznikami i biurka koloru jasnego.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie, na mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby — podaje do wiadomości, że dnia 24 lutego 1925 roku o godzinie 10 rano w Częstochowie, przy ul. Strazackiej L. 8, odbędzie się licytacja ruchomości należących do Lachmana Izraela, zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch., oszacowanych na zł. 21 gr. 50, składających się z jednej szafy meblowej.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie, na mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby, podaje do wiadomości, że dnia 24 lutego 1925 roku o godzinie 10 rano w Częstochowie, przy ul. Strazackiej L. 5, odbędzie się licytacja ruchomości należących do Gewercmana J., zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch., oszacowanych na zł. 11 gr. 80, składających się z jednej szafy do ubrania.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie, na mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby — podaje do wiadomości, że dnia 24 lutego 1925 roku o godzinie 10 rano w Częstochowie, przy ul. Nowy Rynek L. 1, odbędzie się licytacja ruchomości należących do Szarfa Mendla, zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch., oszacowanych na zł. 114 gr. 27, składających się 20 par kamazszów męskich nowych.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie, na mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby — podaje do wiadomości, że dnia 25 lutego 1925 roku o godzinie 10 rano w Częstochowie, przy ul. Fabrycznej L. 11, odbędzie się licytacja ruchomości należących do firmy „Mercury” Dawida Cytlera, zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch., oszacowanych na zł. 215 gr. 74, składających się ze 100 pudeł podręcznych foralerowanych.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie, na mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby — podaje do wiadomości, że dnia 26 lutego 1925 roku o godzinie 10 rano w Częstochowie, przy ul. Św. Barbary L. 22, odbędzie się licytacja ruchomości należących do Józefa Szpigla, zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch., oszacowanych na zł. 12 gr. 07, składających się z jednego stołu pokojowego.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie, na mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby — podaje do wiadomości, że dnia 26 lutego 1925 roku o godzinie 10 rano w Częstochowie, przy ul. Krótkiej L. 3, odbędzie się licytacja ruchomości należących do Siberszatsza Dawida, zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch., oszacowanych na zł. 81 gr. 16, składających się z szafy gardero by z lustrami.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie, na mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku o obowiązkowym ubezpieczeniu na wypadek choroby — podaje do wiadomości, że dnia 26 lutego 1925 roku o godzinie 10 rano w Częstochowie, przy ul. Kościuskiej 7a, odbędzie się licytacja ruchomości należących do Zaki, Wyrob Szluskars. Laurmana, zasekwestrowanych z powodu niezapłacenia należności P. K. Ch., oszacowanych na zł. 753 gr. 63, składających się z motoru elektrycznego № 33232, waga dziesiętna z odważnikami i bormaszyna № 32331.

Dyrektor Kasy WITKOWSKI.

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie.

Recepcja lekarzy chorób zakaźnych.

19-go Lutego r. b. Dr. Kubi ul. Dąbrowskiego Nr. 5.

20-go Lutego r. b. Dr. Grunwald Kościuskiej 17.

Recepcja lekarzy chorób wewnętrznych.

19-go Lutego r. b. Dr. Szećmala Szpital Wojskowy.

20-go Lutego r. b. Dr. Bogucki Dąbrowskiego 6-a.

Piperazyna musująca „ORBIS”

zawiera 40% czystej piperazyny i stosuje się przy dnie, kolce nerkowej, piasku w drogach moczowych, artretyzmie, reumatyzmie, stwardnieniu tętnic i t. p. cierpieniach.

OZYTELNIJA

„Nowości”

19-go Lutego 1925 r. 1-sze piętro front wypytka najnowsze dzieła beletrystyczne na dogodnych warunkach.

Prosimy o uregulowanie za- ległych prenumerat.

Redaktor i Wydawca F. D. WILKOSZEWSKI.

Kino „NOWY”

Tytko 3 dni!

Od wtorku 17 do soboty 21 lutego.

Anons: W następnej zmianie

„RIN - TIN - TIN”

Najświetniejsi artyści doby obecnej, chluby ekranu. MOTTO: Jeśli żona nie kocha ciebie, poswój jej kochać... MOZUCHIN I LISIENKO we wspaniałym, potężnym filmie Ilustracyjny pełna bólu i rozpacz daleko nieszczęśliwej kobiety, która nie kochała własnego męża. „MIASTO ROZKOSZY” Dramat filmowy w 10-ciu aktach.

Ogłoszenie.

Dnia 25 lutego 1925 r. o godz. 10-jej odbędzie się w Rejonowym Zakładzie żywnościowym w Częstochowie publiczny przetarg na zbędne zapalki w ilości 36740 pudełeczek. Zapalki można oglądać w Rejon. Zakł. Żywnościowym w godz. od 9 do 15, gdzie też można zasięgnąć informacji o warunkach przetargu Kierownictwo Rej. Zakł. Żywność. w Częstochowie.

WYROK PLYTY

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej. Obecni: Przewodniczący Sędzia Pokoju P. Kulicki Sąd Pokoju II Ok. m. Częstochowy za publicznym posiedzeniu dn. 12 grudnia 1924 rozpoznawał sprawę Leona Orębskiego, oskarżonego z art. 16 Ust. z dn. 2. 7. 1920, i uznając winę oskarżonego za udowodnioną na zasadzie § 119 UPK i art 19 ust. z dn. 2. 7. 1920

POSTANAWIA. Oskarżonego Leona Orębskiego za pobranie w dniu 15 listopada 1924 r. w Częstochowie ocayitcie nadmierne wysokości ce- ny za papierosy sznack na pięćdziesiąt (50) zł. grzywny, a w razie niemożności zapła- cenia na sledem (1) ml arestuje i no. uiszc- zzenia pięćdziesiąt (5) zł. opłaty sądowej. Treść wyroku niniejszego ogłosić w Gońcu Czestochowskim kożstem ogłoszonego i wysłać na Wyrok dla catarastu w jego piwiarni. Wyrok nie ostateczny. Termin i tryb saskarzenia wyroku ogłoszony. Za zgodność. Sekretarz Sądu.

Gramofonowe i Patefonowe z najnow- szych nagrań oraz Maski i Ognie ben- galickie Nadeszły „PATEFON” ulica Panny Marii 18.

Sprzedam Walach kary 8 lat swego cho- wy do sprzedania Jas- nogórskie 25 Szczeci- ski. Zgubiono kaskiet Kasy Chorych Franciszki Waszak. Poszukują pokoju umeblowanego przy rodzinie. Wład. dla opiekarska w Go- Ńcu. 308

Zaproszenie i Pamiątki Chleb obfity dam do ręki Tej, co anons mój ja wruszy! Wnet wyuczę kape- luszki. System praco z nad Seleny. W całym świecie dobre sznary. Reflektantka wic swe nóżki Niech skieruje na Kościuski. Scisło po m n a c o adresie, Co poniżej anons nlesie: Czesłowski MŁD Kościuski 20 m. II. Robotnik który dluży czas pra- cował z ogrodnikiem i może sam pracować w ogrodzie niech się zgłosi do Fabryki na Zaczucie. Meble wszelkiego rodzaju sprzedaje i kupuje szafy, bielniki, sto- ly, krzesła, biurka, ty- mynialne łóżka, ma- terace, olomany, eta- terki, garnitury i kwie- tniki ul. Panny Marii 12 Głisłaki. Fortepian w dobrym stanie do sprzedania ul. Mala 26.